

DZIENNIK URZĘDOWY

WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 31 Grudnia 1817 Roku,

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 16,119. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z początkiem obiętego przez siebie urzędowania, które iéy Statutem Organicznym w dniu 3cim Lutego r. z wydanym, w Dzienniku Praw Królestwa Polskiego Tomie II Numerze 8ym umieszczonym, iest poruczone; między innemi zwróciła szczególną uwagę na Artykuł 11 Ustępu a) i b), podług którego zapobieganie bezprawiom i zgorszeniu publicznemu, oraz czuwanie nad spokojnością i zabezpieczeniu praw własności i wolności osobistey należy do iéy obowiązków.

Do dopełnienia tych wypadło mieć pewną zasadę, to iest: powziąć wiadomość o osobach społeczeństwu ludzkiemu szkodliwych, lub tylko w przyszłości szkodliwemi bydź mogących, których odkrycie tylko przez ściśle zachowanie Dekretu Królewskiego, stanowiącego przepisy przesiedlenia

się Mieszkańców, w dniu 18 Stycznia r. 1810 zapadłego, w Dzienniku Praw Księstwa Warszawskiego w Nrze 15tym Tomie II umieszczonego, dotąd w wykonaniu trwałego, następować mogło.

W tym celu wydała Kommissya Woiewódzka pod dniem 12 Listopada r. z Nro 5140 okólnie do Burmistrzów i Wójtów gminnych zarządzenie, wzywające onych do uporządkowania ksiąg ludności jako podstawy na której porządek Administracyi krajowej w wszech względach gruntuje się.

Urządzeniem pod dniem 2gim Maja r. b Nro 8,122 wydaném, w Dzienniku Woiewódzkim Nrze 33cim umieszczoném, przepisany jest sposób odstawiania do sądów ludzi społeczeństwu ludzkiemu szkodliwych, baczność aby osądzanie onych przyspieszano, niemniej wywiadywanie się o zapadłych wyrokach: owo zgoda. aby przez połączone usiłowanie tak Władz Sądowniczych jako i Policynych, równie jak przez wzajemną swych działań kontrolę, rzecz publiczna w wytepieniu występków na dobrym skutku i pośpiechu zyskiwała.

Gdy zaś przez szczególne obwieszczenia w Dziennikach Woiewódzkich umieszczane, wzywani są Burmistrze i Wóyci do śledzenia zbiegów, którzy oddani w ręce sprawiedliwości, znaleźli sposobność uwolnienia się z więzów; z czynionych raportów o odbytych rewizyi po gminach, zwykle niemożność wysledzenia wykazuje się, chociaż tego rodzaju ludzie koniecznie gdzieś przytułek znaleźć musieli.

Rapportami Kommissarzy Obwodowych Kommissyi Woiewódzkiej przesłanemi, każde przeszedzenie się z Woiewództwa do Woiewództwa jest niby donoszone, z temi częstokroć zapewnieniami, że nikt więcący do innego Woiewództwa nieprzeniósł się.

Okólném ostrzeżeniem pod dniem 5tym Stycznia r. b. Nro 329 wydaném, przepisany jest sposób postępowania przy chwytanu zbiegów wojskowych, oraz wytknięte kary na przechowujących.

Dwukrotnie zarządzona obława i zdane o iey skutecznieniu raportów, zdawały się zapewniać, że Woiewództwo od pobytu złych ludzi zupełnie jest wolném.

Tym czasem obok tylu przepisów i urzędzeń, nie tylko zbiegowie za którymi wysłane są listy gończe, chwytanemi nie są, nie tylko pojedyncze kradzieże bywają popełniane i nie są odkryte, lecz z prawdziwym za-

kałem dla miejscowych Urzędów Policyjnych, uzuchwaleni zbrodniarze związkowi konie i bydło rolnikom wykradając, takowym frymarczą, a nawet domy najeżdzać zaczynają: co w Obwodzie Gostyńskim, Kutawskim i Łęczyckim od lat dwóch daie się doświadczać.

Oczywistą iest rzeczą, że to wszystko pochodzi z winy Burmistrzów i Zastępców Wójtowskich, nierozściągaających czulego dozoru nad przebywającymi w ich gminach osobami i nad ich sposobami zarobków.

Każde niebezpieczne hultajstwo odkrytem bydź może: kiedy Urzędnik Policyjny używając więcey zręczności niż pogrozek, śledztwem tajnem które od iawnego zawsze iest skuteczniejszém, zwróci szczególniejszą uwagę na domy i osoby w podeyrzeniu będące, osobliwie takie; które iuż za przewinienia aresztowanemi były, a pomiędzy któreni Starozakonni zwykle więcéy zręczności w ukryciu zbrodni okazywać zwykli. I tak ce do domów na ustroniach będących, a przez obce osoby uczęszczanych, karczmy osobliwie które w bliskości lasów znajduią się, na szczególniejszą zasługują baczność; do nich bowiem ludzie stałego zarobku niemający, w okolicy niezamieszkali, bez iawnéy przyczyny uczęszczając, a naywięcéy nocami z samymże gospodarzem, lub między sobą ochoczko zabawiając się, słusznie za podeyrzanych, w rzeczy saméy szkodliwych, uważani bydź mogą.

Gdyby Burmistrze i Wóyci bacznie czuwali, czyli po ich gminach nieznajduią się ludzie którzy na utrzymanie życia swego i familii przyzwocie niepracują? czyli zamiast stałego zarobku bez iawnéy przyczyny częstokroć mianowicie nocami niewędrują? czyli pieniędzy więcéy na swe życie lub kupno iakie niewydaią, niżeli właściwa ich sytuacya mniemać dozwala? czyli na iarmarki kradzionych rzeczy do których posiadania nie są podobnemi na sprzedaż nieprzynoszą? zbrodniarze koniecznie odkrytemi bydźby musieli.

Gdyby każdy z Urzędników miejscowych Policyjnych i karczmarzy uważał, iakiego rodzaju ludzie z sobą w szczególniejsze związki zachodzą i siebie nawzajem z choynością traktują, nie zwyczajnym sposobem się witaią, niezrozumiałych znaków lub wyrazów w powitaniu albo rozmowie używają, co się powszechnie praktykuie; nie ieden zbrodniarz za którym listy gończe bezskutecznie drukują się, byłby wysledzonym, a kara na niego wymierzona odstręczyłaby innych od podobnych bezprawiów.

Naywiększą w téy mierze sposobność wysledzenia mają tak Policyjni iako i Sądowi inkwirenci, przez ściśle dochodzenie przebywania i zarob-

kowania przytrzymanych osób, bacząc, czy w rozmaitych zapytaniach im zrobionych, odpowiedzi ich przyzwoity mają z sobą związek, niemniéy przez ściśle dochodzenie legitymacyi przesiedleń i surowego Wóytów i Burmistrzów za obrazę w téy mierze prawa ukarania.

Zawezwawszy już Kommissya Woiewódzka Prokuratora Królewskiego przy Sądzie Sprawiedliwości Kryminalnéy Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego do polecenia Sądom po Obwodach, iżby te pobyt obwinionych examinując, ściśle dochodziły czyli ci niebyli w jakowém wspólnictwie, mianowicie gdzie znajdowali przytułek, czyli do książki ludności z zachowaniem przepisów Dekretu Królewskiego w właściwym czasie zaciągnięni i Kommissarzowi Obwodowemu zameldowani zostali, czyli mieniąc się bydź słuźcemi książeczkami testimonialnemi wedle Ustawy Namiestnika z dnia 26 Kwietnia r. b. i stosownego Urządzenia Kommissyt Woiewódzkiéy przez Numer 51 Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, opatrzeni zostali; a w przypadku odkrycia uchyleń, tak gospodarzy domów w których obwiniony człowiek przebywał, iakoteż Urzędników gorszących to jest: Burmistrzów, Wóytów, Sołtysów, za współników albo o brażających występkom uważając, do tłumaczenia się i odpowiedzialności poiązali i Kommissarzy Obwodowych o takowych gorszących zdarzeniach zawiadamiali. Kommissarze więc takowe zawiadomienie odebrawszy, lub sami z wólcęgów albo obwinionych ludzi śledztwo Policijne wyprowadzając, wszystkie wyżéy wyszczególnione okoliczności roztrząsają, a jeżeli którego Burmistrza, Wóyta, lub zawiadującego domem gospodarza odkryją: że takowy albo prawem wzbronionemu dał przytułek, na sposób tego prowadzenia życia i zarobku niebaczył, bez prawdziwego poświadczenia przemieszkiwać dozwolił, albo że nieznanéy sobie osobie świadectwo wólcęgę i złe czyny pokrywające udzielił, natychmiast wraz z wywodem rzeczy i należącemi do niego dowodami przedstawić jest obowiązany, aby przez użycie naydzielniejszych szrodków, takowa wina przykładowie ukaraną została.

Żeby zaś raz na zawsze ukrywaniu się złych ludzi zapobieczyć, Kommissya Woiewódzka stosownie do Statutu Organicznego Władz Administracyjnych w zwyż zacytowanego, Rozdziału II Artykułu 72. przestrzeżenie bezpieczeństwa i porządku Zwierzchnościom Miejskim i Wiejskim polecającego, zarządza iak następuje:

1mo. W dniach przez Kommissyą Woiewódzką w biegu każdego kwartału przeznaczanych, każdy Burmistrz z Ławnikami a Wóyt z Sołty-

sami, lub ich zastępcy, robić mają konfrontacją księgi ludności po Gminach w tym sposobie, że przechodząc porządkiem numerów zamieszkania wszelkiego rodzaju a szczególnie karczmy, pustkowie i wszelkie pokątne Siedliska, za przywołaniem Gospodarza i domowników, zkonfrontować mają pobyt osób z księgą ludności, którą stosownie do Dekretu Królewskiego w dniu 18 Stycznia r. 1810 zapadłego, utrzymać są obowiązani.

2do. Przy tej czynności Gospodarz każdego Domu wezwanym być ma do zrobienia deklaracji, kto u niego po odbyciu ostatniej Policynny rewizyi zamieszkał, na jakim fundamencie go do domu przyjął i jakim zarobkiem przyętym żywi się.

3tio. Jeżeliby znalezione zostały Osoby, które bez przyzwoitego świadectwa przyętymi a do książki Gminnej ludności zaciągnionemi nie zostały, te zaraz jako podeyrzane Urzędnik Gminny uiać i do Kommissarza Obwodowego wraz z raportem i Wywodem słownym dla dalszego onemi zarządzenia pod strażą odesłać ma, oraz Gospodarza nieprawnym przytułek dozwalającego.

4to. Przez wywód słowny wysłedzonem być ma:

- a) Z kąd każdy przytrzymany jest rodem? ile ma lat? czy w małżeńskim stanie, czy wolny?
- b) Jakie Imiona i Nazwiska jego i Rodziców? czy żyją i gdzie przemieszkują?
- c) Gdzie urodzony?
- d) Gdzie był ostatni pobyt tego Człowieka? w jakim celu do tej Gminy przybył i od jak dawna?
- e) Czyli człowiek przybyły świadectwem jakim i od kogo udzielonem jest opatrzony? jeżeli służący, czyli posiada testimonialną książeczkę?
- f) Jaki ma sposób do życia i co czynić przedsięwzię?
- g) Komu jest znanym i kto za niego porękę dać może, a osobliwie w jakim sposobie i kiedy z Gospodarzem, u którego wynalezionym został, wznaiomość zaszedł; i dla czego przez niego przyętym został, czem się od tego czasu trudnił i z czego żył.

W tém wszystkim zeznanie Gospodarza i innych osób, jeżeliby do sprawdzenia śledztwa potrzebnymi byli, skonfrontować i ich zeznania zapisać należy, a szczególnie sąsiadów badać o sposobie życia przytrzymanych Osób.

5to. Kommissarze Obwodowi śledztwa Gminne przez Burmistrza lub Wóytę sporządzone roztrząsnawszy, albo osoby nieprawnie przesiedlone, ściągawszy od kogo należy kary prawem przepisane, na miejsce dawnego pobytu odsełać mają; albo je gdy są podeyrzanemi, do sądu-wniczney odesłać władzy dla dalszego onemi zarządzenia: czego skutku dopilnują a Kommissyi Woiewódzkiej zastrzeżony wyżej rapport przesłać nie zaniedbają.

6to. Jeżeliby nieprawość przesiedlenia z innych przyczyn niepo-deyrzanych osób, pochodziła tylko z utrudzenia przez Dziedziców obo-wiązki Wóytowskie sprawujących w udzielaniu świadectwa; Kommissarz Obwodowy uciśnionemu dać ma urzędową protekcyą: Burmistrza lub Wóytę jeżeli jest w iego Obwodzie, za tę samowolność stosownie do Dekretu Królewskiego ukarze, a jeżeli jest z obcego Obwodu, Kommissyi Woiewódzkiej do ukarania i sprostowania rzeczy przedstawi.

7mo. List otwarty czyli transportowy może być wydanym przez Kommissarza Obwodowego w razie, kiedy człowiek na transport wyse-lający się, jest z tegoż samego Woiewództwa, jeżeli zaś z innego, w tenczas do Kommissyi Woiewódzkiej z Wywodami słownemi przesła-nym być winien dla dalszego zarządzenia transportu.

8vo. Listy transportowe przez Kommissarzy Obwodowych wydawa-ne, winny być adressowane zawsze do Kommissarza Obwodu z któ-rego transportowy jest rodem, a ten mając go sobie dostawionego, prze-śle do Gminy i zapisanie onego w księgę ludności udysponuje.

9no. Jeżeli Burmistrz lub Wóyt przy konfrontacyi księgi ludności z rzeczywistym iéy stanem, znajdzie kogo występnego przechowanym, Wywód słowny zeznań iego spisie, cały pobyt poprzedniczy gdzie tyl-ko przebywał w Wywodzie umieści, Kommissarz zaś Obwodowy ściściéy wyexaminowawszy występek, pobyt obwinionego podług zeznań Jego do protokołu zapisze i przy odsełaniu do Sądu uczyni wezwanie, aby obwinieni o przechowywanie, do odpowiedzialności i Kary przez Sąd powołani byli.

10mo. Jeżeli w tym sposobie konfrontacya ksiąg ludności z rze-czywistym iéy stanem z dokładnością odbywać się będzie, z pewnością wnosić można, że porządek i bezpieczeństwo publiczne ugruntowa-nem zostanie; idzie więc o to, aby Burmistrze i Wóyci ciągle w u-trzymaniu porządnem zmian ruchu Osób z iednego do drugiego miej-sca przesiedlających się, największą zachowali regularność, aby każdy przesiedlający się, podług artykułu 12 rzezczonego Dekretu, w zaświadcze-nie był opatrzonym, to jest: w iednym Obwodzie przez zaświadczenie Bur-

mistrza lub Wóyty Gminy: jeżeli z jednego do drugiego Obwodu w ie-
dném Woiewództwie, przez zaświadczenie Kommissarza Obwodowego, ie-
żeli zaś z jednego do drugiego Woiewództwa przez świadectwo Kommis-
sji Woiewódzkiéy koniecznie udowodnioném być musi; w czém sposób
postępowania i stopniowania tak iak w przedmiotach wszelkiego rodza-
iu urządzeniem z daty 22 Listopada r. z. w Dzienniku Woiewódzkim Nrze
agim dostatecznie jest przepisanim.

11mo. Urządzeniem przez Kommissyą Woiewódzką pod dniem 20
Czerwca r. b. Nro. 14774 wydaném, w Dzienniku Woiewódzkim Nrze
38 umieszczoném, wznowione jest postanowienie Rządu, że osoby po kra-
iu odmieniające swój pobyt, wolne są od mienia Pasportów: przecieź
gdy kto dla własnego bezpieczeństwa za interessem własnym w tę lub
ową okolice zażąda świadectwa od Burmistrza lub Wóyty, takowe wresz-
cie bezpłatnie i tylko na papierze stęplowym groszy 10 kosztem żądają-
cego udzielone mu być powinno.

12mo. Świadectwa takowe winny w sobie obeymować: imię, nazwisko,
lata i całkowity opis Osoby udaiący się w inną okolice, trakt, którym
się udaie i przeciąg czasu iak długo ma zabawić. Zdarza się bowiem że
wydawane przez Burmistrzów lub Wóytów świadectwa, bywaią nadużywa-
ne, a różne osoby nawet podeyrzane pod zasłoną takowych świadectw
różnaito popełniaią nadużycia. Wydaiący świadectwo Gminny Urzędnik,
powinien być przekonany że osoba którój one udziela, jest mu do-
brze znaną i żadnemu podeyrzeniu niepodlega, gdyż, gdyby bez tych
istotnych zapewnień komu udzielił, stałby się niezawodnie odpowiedzial-
nym za wszelkie z tąd złe wynikié skutki, mianowicie gdyby osoba
świadectwem opatrzona, pod onego zasłoną występki popełniała.

13mo. Postępowanie co do służących, Wyrobników i Czeladzi Wiey-
skiéy z zachowaniem przepisów Dekretu Królewskiego o zmianach w prze-
siedlaniu się, ma być zupełnie zastosowane do postanowienia Namie-
śtnika Królewskiego w dniu 26 Kwietnia r. b. zapadłego, w Dzienniku
Woiewódzkim Nrze 51 zamieszczonego.

14mo. Gdy ostatnich dni miesiąca Grudnia r. b. przypada właśnie
czas odmiany rozmaitego rodzaju Czeladzi wieyskiéy, przeto po upo-
rządkowaniu ksiąg ludności w początkach przyszłego mca Stycznia iak
w artykule i wymieniono, ogólna rewizya w dniach 29, 30, i 31 Stycz-
nia r. b. odbyta być ma, następnie zaś kwartalne rewizyie, za każdą
razą przez Kommissyą Woiewódzką wyznaczanemi będą.

15. Przy odbywaniu konfrontacyi ksiąg ludności w Styczniu, postępowanie co do podeyrzanych lub występnych osób, ma być toż samo zachowane które art. 1. 2. 3. 4. 5. 6. i 7. niniejszego urzędzenia jest przepisane.

16mo. Z odbytyej ogólnej rewizyi i konfrontacyi ksiąg ludności artykułem 1, nakazaney, Wywód słowny przez Burmistrza lub Wóytę sporządzić się winny, ma być przesłany Kommissarzowi właściwego Obwodu najdalej na dzień 15 Lutego r. p. a zebrane takowe Wywody, wraz z wykazem gmin, w dniu ostatnim Lutego r. p. w oryginale Kommissyi Woiewódzkiej przez Kommissarzy Obwodowych przesłane być mają.

17mo. Lista tych Gmin i nazwiska Wóytów, Burmistrzów lub ich zastępców, którzyby wywodów słownych niniejszemu urzędzeniu wskazanych nie przesłali, ma być do rapportu Kommissyi Woiewódzkiej przyłączoną, dla pociągnięcia ich do przykładowej kary, za brak posłuszeństwa rozkazowi zwierzchności, od którego ścisłego wykonania porządek i bezpieczeństwo publiczne zawisło.

18mo. Ostrzega Kommissya Woiewódzka, że po odbyciu ogólnej rewizyi po gminach, gdyby gdziekolwiek bądź sądowey bądź policyjnej inkwizycyi późniiej okazało się, że pobyt jakowemu zbrodniarzowi lub podeyrzaney osobie w Gminie bądź Miejskiej bądź wéybskiej dozwolonym został, Burmistrz lub Wóyt prócz ukarania publicznego, wszelkie szkody przez zbrodniarza wyrządzone wynagrodzić z własnego majątku zobowiązany zostanie.

19mo. Urządzenie niniejsze przez Dziennik Woiewódzki ogłoszone, ma być we wszystkiem przez kogo należy wykonanem: skutku czego w oznaczonych terminach Kommissarze Obwodowi dopilnują i rapporta respective z Obwodów iak wyżej wskazano w dniach ostatnich Lutego r. p. z Wywodami słownymi Kommissyi Woiewódzkiej prześlą.

Niewidzi naostatek Kommissya Woiewódzka potrzeby zwracania uwagi Kommissarzy Obwodowych, tudzież Wóytów i Burmistrzów gmin, ile dopełnienie ścisłe tego rozrządzenia zapewnić może spokojność i bezpieczeństwo własności prywatnej po gminach i że celem onego jest tylko dobro Obywateli i Mieszkańców. Starać się przeto winni tak Burmistrze iako i Wóyci, aby dokładnym raz przekonaniem się, o radzaiu ludzi w gminach przytułek mających, ścisły porządek i dobro publiczne ugruntowali.

w Warszawie dnia 10 Grudnia 1817 roku.

PREZES

R. Rembieliński

Filipecki Sekr. Jen.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W Y K A Z

*Urządzeń i Obwieszczeń w Dziennikach Woiewódzkich od 16 mca Sierpnia
do końca Grudnia 1817 roku, zamieszczonych.*

Numer Dziennika.

51. Urządzenie względem Służących i Czeladzi tak Mieyskiéy iako też i Wiejskiéy.
52. Dekret N. Pana stanowiący zamiarę dziesięciu wytycznych. — Postanowienie Namiestnika Królewskiego znoszące kary exekucyjne za podatki za-
ległe, gdy te przed końcem Grudnia 1817 opłacone zostaną. — Postanowienie Namiestnika Królewskiego sposób postępowania w sporach między
prywatnemi a Władzami Rossyiskimi przepisujące. — Postanowienie Na-
miestnika Królewskiego względem opłaty stępla od nominacyi na Urzędy
i Funkcye. — Uwiadomienie, iż Urzędnicy Leśni są upoważnieni do wy-
datku drzewa z lasów Rządowych na reparacyą dróg. — Obwieszczenie
sprzedaży pozostałości po Szymonie Swieszewskim. — Wykaz treści Urzą-
dzeń i Obwieszczeń w Dziennikach Woiewódzkich od dnia 13 Maia do 13
Sierpnia 1817 zamieszczonych.
53. Postanowienie Namiestnika Królewskiego stanowiące Urządzenie Kupiectwa.
54. Dekret N. Pana uwalniający Mennonistów od służby woyskowej. — Ostrze-
żenie względem reparacyi mostów i zasypywania kałuż. — Obwieszczenie

54. O znaydujących się kwotach w Kasie Woyskowej zaległych, na rzecz byłych Woyskowych. — O śledztwo Borucha Kozuwer z Austrii zbiegłego. Zawiadomienie Włościan wsi Skrzany i gromadę wsi Przyzorce, o allewicy w podymnym — Tabella cen targowych z mca Lipca 1817 w Warszawie. — Opis więźni zbiegłych z Kalwaryjskiego więzienia. — Opis więźni z różnych miejsc zbiegłych — Obwieszczenie Sądu Policji Poprawczey o odebraniu konia i zaprzęgi osobie podeyrzaney.
55. Urządzenie względem szczepienia ospy krowiay.
56. Podział wpływu składki ogniowey z mca Marca, Kwietnia i Maia 1817, na pogorzele — Wezwanie Geometrów do stawienia się w Izbach Dóbr Rządowych dla otrzymania czynności w tychże Dobrach — O popelnioney kradzieży we wsi Bieniewiczach — O chwywanie Reymunda Zielińskiego inaczey Zabłocki nazywaiącego się — Opis zbrodniarzy z różaych miejsc zbiegłych.
57. Urządzenie względem odbywania licytacyów pertynencyi mieyskich.
58. Reskrypt Kommissyi Rządowey Wzusań Religijnych, w przedmiocie wydawania upoważnień Duchownym do prowadzenia processu o fundusze Duchowne — Obwieszczenie o założeniu fabryki Tabaczney w Augustowie po zniesieniu takieyże w Stawiskach. O chwywanie zbiegów z woyska Polskiego — Odezwa Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym I. Inst: Woiew: Mazow: w celu zapewnienia exekucyi Wyroków Sądowych wydana — O klaczy karay złodzieiowi w Łomnach odebraney — O sprzedaży wełny w Kielcach — O skradzeniu klaczy we wsi Nowey — O popisie Uczniów w Gąbinie odbytym — O skradzionych koniach we wsi Zeronicach — O sprzedaży domu pod Nrem 418 w Warszawie — Opis zloczynców z różnych więzień zbiegłych — O koniu w borach Gąbińskich odebranym.
59. Postanowienie Namiestnika Królewskiego uwalniające Starozakonnych od osobistego służenia w woysku — Rozkaz Dzienny ogłaszaiący amnestyę dla zbiegów woyska Polskiego — Ostrzeżenie Wóytów Gminnych, aby swych obowiazków mniej zdolnym Zastępcom niepowierzali — Nakaz dodawania straży pewney do transportu zloczynców i innych szkodliwych

Ner Dzien:

59. ludzi — Opisy złooczyńców z różnych więzień uszłych — O chwytniu 4ch parobków ze wsi Opozdzewa po dopełnieniu kradzieży zbiegłych — O skradzeniu klaczy we wsi Skowrodzie — O skradzeniu w Bieniewicach rzeczy różnych — Obwieszczenie o ułatwieniu sprzedaży plantatorom liścia tabacznego — Ostrzeżenie Władz Administracyjnych względem dokładności w wydawaniu świadectw ubóstwa — O chwytniu Antoniego Zaremby — O sprzedaży efektów w folwarku Makowice — Ostrzeżenie co do papieru stęplowego do prośb i podań do Dyrekcyi Dóbr Rządowych użyć się winnego — O mającym nastąpić sprzedaży ornatów i innych aparatów kościelnych w Siennicy.
60. Urządzenie Szkółek Elementarnych Wiejskich i Miejskich w Woiewództwie Mazowieckim.
61. Ostrzeżenie co do pospiechu w likwidowaniu pretensyi do obcych i krajowego Rządu — Ostrzeżenie co do niewydawania podwód Wojskowym bez płatnie — Uwiadomienie, iż Kassa Wyplat od godziny osmę do pierwszëy z południa wypłaty uzupełniać jest obowiązana — Ostrzeżenie względem wnoszenia podatku podymnego z raty Wrześniowëy — O wnoszeniu zaległych rat dzierżawnych z dóbr Rządowych — Obwieszczenie o nastąpić mającym wydzierżawieniu podatku koszerneho — Odezwa o wsparcie pogorzalców Miasta Skierniewic — Obwieszczenie względem żądających stopniów Kamerjunktur przy N. Panu — O znalezionym nieżywym człowieku nad Wisłą pod Pragą — O znalezionym nieżywym człowieku przy ulicy Mokotowskiëy — Obwieszczenie względem pretensyów do massy Radziwiłowskiëy — Obwieszczenie puszczenia w wieczną dzierżawę mlyna Socha zwanego — O skradzeniu konia we wsi Niedzwiadach. Tabella cen targowych w meu Sierpniu w Warszawie.
62. Postanowienie Namiestnika Królewskiego względem odbywania szarwarku jesiennego i sposobu użycia tegoż do naprawy dróg i przygotowania materyałów.
63. Uwiadomienie, iż pieniądze za dnie szarwarkowe do Kass Obwodowych przyimowanemi byđz mają — Postanowienie Namiestnika Królewskiego

Ner Dzien:

63. względem stempla na Urzędy i funkcye — Postanowienie Namiestnika względem Urzędników chcących się starać o wybór na Członków Izby Poselskiéy — Obwieszczenie Kommissyi Rządowéy Skarbu względem za- legléy kompetencyi tak duchownym iak i świeckim osobom — O śmierci nagléy człowieka we wsi Sady — Ostrzeżenie co do używania papieru stępowanego prawem Seymowym 1811 uchwalonego — O upoważnieniu Kassy Woiewódzkiéy do wypłaty duchownym pensyi na rok 1817 etatem obiégéy — Opisy zbrodniarzy z różnych więzień uszłych.
64. Postanowienie Namiestnika Królewskiego co do poboru opłat mostowego i gróbelnego — O śledztwo popisowych z Obwodu Kuiańskiego zbiegłych. O skradzeniu niektórych rzeczy z depozytu Sądowego Siedleckiego — O sprzedaży domu w Mieście Kałusznynie — O znalezieniu na Wiśle pod Czerniakowem trupa — Plan do Loteryi na majątność Jeziorko — Uwiadomienie, iż Kapitan Jurgaszko objął dowództwo Zandarmeryi w Woiew: O odebraniu klaczy na iarmarku w Skierniewicach — O odebraniu konia w Gminie Kołacin — O zbiegnięciu służącego Jakóba Szaniawskiego — Obwieszczenie sprzedaży dóbr Kuchary i Rybitwy.
65. Postanowienie Namiestnika Królewskiego co do wnoszenia składki ogniowéy przed uformowaniem nowych katastrów — Uwiadomienie o uchyleniu bonifikacyi pogorzelcom, po odbiór onéy nie zgłaszaiącym się. Postanowienie Namiestnika Królew: względem Zastępstwa Marszałków Zgromadzeń Politycznych — O śledztwo zbiegłego żołnierza Jama Wiśniowskiego — Ostrzeżenie co do fałszywéy Chinny — Względem sprzedaży kapeluszków słomianych z fabryki Warszawskiéy P. Bourne — Obwieszczenie o Loteryi na majątność Muchlin z przyległościami — Obwieszczenie licytacyi zysku z propinacyi Miasta Włocławka. Pochwała Effortu szkoły elementarnéy w Zychlinie.
66. Wezwanie Władz Administracyinych o pomoc Urzędem Pocztowym w przypadkach dostrzeżonéy defraudacyi cedul farmańskich — Ogłoszenie ceny na tytuń Marahkaibo i Wagstaff — Opisy zloczyńców z różnych więzień uszłych — Ogłoszenie licytacyi naturalistów do więzień Warszawskich

Ner Dziennik:

66. i Szpitala Sgo Łazarza — O skradzionych koniach w Instytucie Agronomicznym pod Warszawą — O odebranych koniu w gminie Kuflew — O klaczy znajdujący się w Iawłodzu bez właściciela — O puszczeniu wsi Nowe na Czynyse — O koniu przez Włościan wsi Lubosze odebranych. — Ogłoszenie licytacji w Łęczycy i Włocławku na dostawę naturalistów do więzień — Przedłużenie terminu likwidowania pretensyi za dostarczone produkty dla wojsk Rossyjskich — O śledztwo Fedora Muskali Kupca z Odessy — O śledztwo żydów Mortka Poner i Don Wisner — Tabella cen targowych w Warszawie w Wrześniu.
67. Ostrzeżenie względem klasyfikacji na Kandydatów do Senatu — Postanowienie Namiestnika Królewskiego względem Urzędników i Officialistów w służbie będących, iż ci jako Kandydaci do Urzędów Administracyjnych uważanemi być mają — Postanowienie Namiestnika względem Urzędników na Posłów i Radzców Wojewódzkich podawać się chcących — Urządzenie względem kontrolowania dochodu dla Kass Miejskich z sprzedaży konsensów na Szynki — Opis złoczyńców z różnych więzień zbiegłych.
68. Obostrzenie co do Obowiązków przez Woytow Gminnych i ich Zastępców sprawować się winnych. — Obwieszczenie o dostawę parobków do budowy w Piże, w celu rozszerzenia tej użytecznej umiejętności. — Względem Exekwowania Osób w Dobrach Narodowych, którzy i skarbowi powróconych. — O zaliczoną bonifikacyi pogorzelncom miasta Piątku — O wciągnięcie do nowo formujących się katastrów, kościołów i mieszkań (Plebańskich tak w miastach jako i w Wsiach. — Obwieszczenie względem zwrotu kosztów druku za nowo formować się mające katastra Ogniowe. — Reskrypt Ministra Stanu Prezesa Izby Obrachunkowej względem kar na Officialistów kassowych zasądzonych. — Napomnienie Dziełaczów Dóbr Rządowych o opóźnienia w reparacyi dróg. — O allewiacyi w podymnem i Ofiarze 24 grosza dla Dominium wsi Łychowa. — Wezwanie Grodzickiego po odbior atestu Kommissyi Centralney Likwidacyjney. — O skradzeniu 4ch koni we Wsi Dziekanowie.
69. Odezwa do wnoszenia prenumeraty na Dziennik Woiewódzki. — Ostrzeżenie co do świadectw wdowom po Urzędnikach Wojskowych i Cy-

Ner Dzien:

69. wilnych pensye biorącym. Obwieszczenie względem opłaty rzezi tżody Chlewnéy węgrowatéy. O wypuszczeniu w Dzierzawę Podatku kosszer. O śledztwo zbiegłych wojskowych. O popełnionéy kradzieży kościoła Parafialnego Katów w Obwodzie Łęczyckim. O skradzionych koniach w Gminie Płochocin. Obwieszczenie względem koni znalezionych bez właścicieli.

O odebrany koniu żydowi w Skierniewicach. O wypuszczeniu w Dzierzawę Propinacyi miasta Stanisławowa. O znalezionej nie żywey niewiaście pod Grochowem. O skradzionych koniach we wsi Wysokach.

70. Postanowienie Namiestnika Królewskiego urządzaiące Kommissyie Examinacyne, tudzież przepisy w tey mierze wydane.

71. Postanowienie Namiestnika przedłużaiące termin podawania pretensyi do Państw Obcych i byłégo Xięstwa Warszawskiego. Opisy złoczyńców z różnych Więzień uszłych. Obwieszczenie wypuszczenia w Dzierzawę zysku miasta Jnowłodka. Obwieszczenie sprzedaży Dóbr Sinolęka z przyległościami. O wypuszczeniu w Dzierzawę prowentów kassy miasta Łowicza. Obwieszczenie dłużników sum Baiońskich co do składania deklaracyi w terminie oznaczonym. Zapozwanie Wierzycieli masy Karola Murawskiego.

72. Rozkład podatku Rekrutowego na lud wyznania Moyżeszowego w Woiewództwie.

73. Postanowienie Namiestnika Królewskiego przepisy Procedury Sądowéy w sprawach possessorynych stanowiące. Postanowienie Namiestnika Królewskiego względem opłaty za podwoły wojsku Rossyiskiemu dostarczane — O chwywanie żyda Cale Abramowicza. Ostrzeżenie Dzierżawców dóbr Rządowych względem niewnoszonych rat dzierżawnych. Wezwanie wojskowych dawnéy organizacyi, o złożenie uwolnień im udzielonych. O śledztwo karczmarza Michała Flaum. Ogłoszenie licytacyi na dostawę pro-

Ner Dzien:

73. duków do więzienia Brzeskiego. Obwieszczenie o rozdział majątku między małżonkami Aszer.
74. Obwieszczenie licytacji na dostawę zwiru do dróg w Woiewództwie. O znaymienie iż Rząd budującym cegielnie po Miastach i domy murowane, zapomogi udziela. O chwytnie Moška Szlamowicza. Ustanowienie ceny na tytoń Cygaro. Zapozwanie Wierzycieli massy Marszałkiewicza. Obwieszczenie sprzedaży dóbr Kukawki z wsią Strachowem. Obwieszczenie o likwidowanie pretensyi za dostawę podwód woysku Francuzkiemu, Austryackiemu i Rossyiskiemu. O popełnionéy kradzieży w Kurzeszynie O skradzeniu koni w Nartach. O znalezionym koniu przez włością wsi Rokiciny. O skradzionych koniach we wsi Cmiszewie. Tabella cen targowych w Październiku.
75. Postanowienie Namiestnika Królewskiego upoważniające Kommissarzy Delegowanych do robienia układu o dziesięcinę, do przyjmowania przysięg od Właścicielow dziesięcinie uległych. Względem nagrod dla Kommissarzy do robienia układów o dziesięcinę. Ostrzeżenie względem niedokładności w likwidowaniu pretensyi do Rządów. Opisy zbiegów wojskowych. Ogłoszenie chwalebne go czynu włościanina wsi Miechowic w przyjęciu służby wojskowej za brata swego. Przedłużenie terminu ciągnięcia Loteryi na majątność Wola Więclawska. O popełnionéy kradzieży we wsi Badowie Mściskach. O znalezionéy klaczy we wsi Beldnie. O czło-wieku nagle zmarłym pod Pragą. O powieszeniu się Mateusza Ułaszyn. O nagle zmarłym człowieku w karczynie Białoleckiej. O zamordowaniu człowieka pod Łazienkami królewskimi w Warszawie.
76. Urządzenie względem służących i opatrzenia onych w Książki zaświadczeń.
77. Urządzenie względem zapobieżenia bezprawiom i oczyszczenia Woiewództwa z ludzi szkodliwych społeczności ludzkiej.

LIST GONCZY.

W końcu zeszłego m. i r. ukradzione we dworze wsi Bedonia pod Brzezinami w Powiecie Zgierskim w Obwodzie Łęczyckim Województwa Mazowieckiego WW. Trembeckim teyże wsi Dziedzicom, srebra stołowe wyłamawszy od kredensu drzwi i do skrzyni ukrećiwszy kłótkę. Ze sprawców tego uczynku kilku złapano w dniu kilka, i niektóre sztuki odebrano. Lecz Michał Kraiński czyli Krawczyk i Maryana Rocha Szumigajia żona z Córkami należąca do tej kradzieży, zabrawszy co na nich z podziału skradzionych sreber przypadło, uszli ku Warszawie iak śladem docieczono. Uprasza się zatem przeświętney Publiczności, o przytrzymanie takowych osob gdzieby się znajdowały, i odesłanie za przyzwoitym wynagrodzeniem do Policji poprawczyej Sądu Obwodu Łęczyckiego do Łęczycy. Srebro u tych złoczyńców znajdujące się iest to: dwa wieka od waz, wieko wyzłacane od wazy. — Sosierka wyzłacana. — Urynał wyzłacany. — Owałów wielkich dwa. — Salaterek 4. — Pułmisków 6, Jmbryków od herbaty i smietany dwa. — Lichtarz, od sabasnika lichtarzów 3. — Gałka od sabasnika — od pokryw pułmiskowych kulek 2. — Łyżek stołowych 15. — Łyżek pułmiskowych 2. — Łyżeczek do musztardy i smietany 2. — Listków od konfitur 4. — koszyków do karafinek 4. — Koszyków od Cytryn 3. — Kraty i essy od serwisu, nakrywek karafinkowych 4. — szczypce do cukru — nalewka od miednicy wyzłacana kruczka od faierki i z wierzchem — Szufelek od pieprzu i soli 4.

Opis zaś zbiegłych złoczyńców iest następujący. Michał Kraiński czyli Krawczyk wzrostu średniego twarzy sniaśey i ściągłey. nosa ściągłego, oczu czarnych bystrych, włosów ciemno blond, mówi po niemiecku, a po polsku iakoby z Litewska, na ręku ma znaki piętnowane Jmie Jezus, czyli Jmie Marya kolorem różowym, włosy ma nisko obcięte lat ma około 30.

Maryanna żona Rocha Szumigajia ma lat około 45 wzrostu średniego, oczu niebieskich ponurych, twarzy ściągłey, nosa miernego ściągłego włosów ciemno blond, u ręki prawey ma dwa palce ucięte od prawey strony. Córk iey razem z nią zbiegłe, Józefa lat 17. Julianna 12. Antonina lat 8.